
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Na edição nº 627 do dia 01 de dezembro de 2014 deste Diário, 
 
ONDE SE LÊ: TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2014; 
 
LÊ-SE: SEGUNDA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
Jacarezinho, 02 de Dezembro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto nº. 4864/2014 publicado no Jornal 
Gazeta do Norte Pioneiro, Edição nº. 137, página 07, de 29 de 
novembro de 2014, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ:  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 09 de setembro de 2014.  
LEIA-SE: 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 28 de novembro de 2014.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 01 de dezembro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 201/2014 
 

Considerando que, embora a convocação dos 
interessados tenha sido realizada por meio de publicação em jornal 
de grande circulação e de circulação local em respeito ao princípio 
da publicidade, não houve comparecimento de nenhum 
participante na abertura do presente certame, arquiva-se o 
procedimento licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93.  

 
Jacarezinho, 27 de novembro de 2014. 

 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 215/2014 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em gestão de recursos humanos para que 
forneça profissionais para trabalhar nas Secretaria deste Município, 
de acordo com as exigências do edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$27.665,05 
(Vinte e Sete Mil Seiscentos e Sessenta Cinco Reais, Cinco 
Centavos). 
6 - Será desclassificada a proponente que ultrapassar 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 16 horas do dia 15 de dezembro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 01 de dezembro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 216/2014 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de combustíveis para 
a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do 
Anexo I - Memorial Descritivo do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 76.800,00 
(setenta e seis mil e oitocentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 15 horas do dia 15 de dezembro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 01 de dezembro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 521/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  H. B. RIBEIRO 
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: contratação da empresa especializada H B RIBEIRO 
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE - ME,   para  aquisição de peças e 
serviços para manutenção de veículos utilizados no transporte 
escolar, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do 
município.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 1099 
VALOR: R$ 2.768,00 (dois mil setecentos e sessenta e oito reais) 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 188/2014. 

Jacarezinho/PR, 25 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 191/2014 
CONTRATO Nº 524/2014 
OBJETO: aquisição de calcário dolomítico para a Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NORTE PIONEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
VALOR: R$ 73.690,49 (setenta e três mil seiscentos e noventa reais 
e quarenta e nove centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 25 de maio de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: João Paulo Lima Carretero.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1310.2060100282.157 – 
3.3.90.30.00 – FR 807 – COD REDUZIDO 2681. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 195/2014 
CONTRATO Nº 526/2014 
OBJETO: aquisição de cestas natalinas para os funcionários da 
Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA.. 
VALOR: R$ 108.996,30 (cento e oito mil novecentos e noventa e 
seis reais e trinta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 27 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0610.04122000072.037 – 
3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2739. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 522/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  A.  CALEGARI & CIA LTDA 
- ME  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: contratação da empresa especializada A.  CALEGARI & CIA 
LTDA - ME,  para  aquisição de peças e serviços para manutenção 
das Ambulância, placa BCY - 1972, ARI - 3274 e  AXF - 8415,  que 
precisa estar sempre em condições de pronto atendimento devido 
à grande demanda por transporte especial de pacientes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.096  3.3.90.30.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 2745 
0810.1030200152.096  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 1347 
0810.1030400182.104  3.3.90.30.00  FR-497  CÓD. REDUZIDO 2663 
0810.1030500182.105  3.3.90.39.00  FR-497  CÓD. REDUZIDO 2772 
0810.1030500182.107  3.3.90.30.00  FR-497  CÓD. REDUZIDO 2024 
0810.1030500182.107  3.3.90.39.00  FR-497  CÓD. REDUZIDO 2025 
VALOR: R$ 1.877,00 (um mil oitocentos e setenta e sete reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Mário Motta D´ Àvila 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 187/2014. 

Jacarezinho/PR, 25 de novembro  de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
contrato 127/2014 – Tomada de Preços n° 2/2014, firmado com a 
empresa HONORIO E SOUZA LTDA ME, ocasionada por Convenção 
Coletiva de Trabalho, altera-se o valor dos itens do presente 
contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” 
da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
 

FUNCIONÁRIO Valor do Contrato Valor Reajustado 

VIGIA NOTURNO R$ 6.299,07 R$ 6.159,22 

SERVIÇOS GERAIS  R$ 8.682,95 R$ 9.535,24 

MOTORISTA R$ 4.251,10 R$ 5.004,92 

VIGIA DIURNO R$ 6.946,36 R$ 5.152,10 

 
Jacarezinho, 25 de novembro de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista o aumento de preços ocasionado por Convenção 
Coletiva de Trabalho, aumentando os preços do serviço ora licitado, 
constantes no contrato 128/2014 – Tomada de Preços n° 3/2014, 
firmado com a empresa HONORIO E SOUZA LTDA ME, altera-se o 
valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o 
artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 
 
 

FUNCIONÁRIO Valor do Contrato Valor Reajustado 

AUX. DE MANUTENÇÃO R$ 2.305,19 R$ 3.565,97 

 
Jacarezinho, 25 de novembro de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista um aumento de preços ocasionado por fatos 
imprevisíveis e incalculáveis, aumentando os preços do produto ora 
licitado, constantes no contrato 104/2014 – Pregão Presencial 
27/2014, firmado com a empresa GEOVANNI P. O. PEREIRA ME, 
altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade 
com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 
 

Objeto Valor Unitário do 
Contrato 

Valor Reajustado 

Botijão de Gás P 13  
Recarga de Gás 
Liquefeito de Petróleo 
(GLP) para recipiente 
de 13 KG - P/13 

R$ 41,00 R$ 44,69 

Botijão de Gás P 45 
Recarga de Gás 
Liquefeito de Petróleo 
(GLP) para recipiente 
de 45 KG - P/45 

R$ 180,00 R$ 196,20 

 
Jacarezinho, 25 de novembro de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 4809/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado, Weimar Adir Reccanello, para ocupar o 
cargo de Chefe de Divisão de Recursos Humanos e Serviços 
Administrativos, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana, a contar de 23 de setembro de 2014. 
  
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 23 de outubro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 131/2014. 
CONTRATO Nº: 350/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 20 de janeiro de 2015.  
VALOR: R$ 411.217,20 (quatrocentos e onze mil duzentos e dezessete reais e vinte centavos). 
RECURSOS:  

Cd Unidade Cd 
Função 

Cd Sub-
Função 

Cd Programa Cd Destino Cd Proj. 
Atividade 

Categoria Econômica Cd Despesa 
Reduzida 

0710 
0710 
0710 

 

12 
12 
12 

 

361 
361 
365 

 

00008 
00008 
00008 

 

2 
2 
2 

 

53 
53 
61 

 

339037010000 
339037010000 
339037010000 

 

 
 

 

1395 
1396 
1397 

 
Jacarezinho, 19 de novembro de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 194/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 525/2014. 
OBJETO: aquisição de materiais hidráulicos para o Fundo Municipal de Saúde.  
 

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 1 20,00 
Acabamento Metal Cromado Registro   Modelo 
C40 x 3/4´´  

DELTA 20,13 402,60 

1 2 20,00 
Acabamento Metal Cromado Registro Modelo 
C40 x 11/2´´  

DELTA 20,13 402,60 

1 3 20,00 
Acabamento Metal Cromado Valvula Descarga 
Hidra Luxo/Master  Cód. 2520  

CENSI 144,37 2.887,40 

1 4 20,00 
Acabamento Metal Cromado Valvula Descarga 
Hidra Max Cód.4900  

CENSI 75,20 1.504,00 

1 5 25,00 
Torneira Metal Para pia 18cm 1/2 - 3/4 cromada 
com arejador fixo e acabamento C40 Ref. 1158  

DELTA 36,23 905,75 

1 6 25,00 
Torneira Metal Bica Móvel Alta de Parede 
Ref.1168 com Arejador Articulado 1/2 - 3/4 em 
metal cromada com acabamento c-45  

DELTA 38,40 960,00 

1 7 25,00 
Torneira Metal Cromada Para Lavatório Com 
Acabamento C50 Ref.1194  

DELTA 36,97 924,25 

1 8 25,00 
Torneira Metal Cromada Para Lavatório Com 
Acabamento C33 Ref.1193  

DELTA 26,85 671,25 

1 9 25,00 
Torneira Metal Cromada Para Maquina e Tanque 
Com Acabamento C33 Ref.1131  

DELTA 37,26 931,50 

1 10 30,00 Acionador de Válvula CENSI 37,84 1.135,20 

1 11 30,00 
Tubo Ligação Metal Cromado Com Anel 
Expansor Para Bacia   

BLUKIT 74,41 2.232,30 

1 12 30,00 
Registro Pressão Modelo 1416 X 3/4 MODELO 
C40 Liga Cobre  

DELTA 37,71 1.131,30 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 13 30,00 
Registro Gaveta Modelo 1416 X 3/4 MODELO 
C40 Liga Cobre  

DELTA 37,71 1.131,30 

1 14 40,00 Reparo Hidra Max Ref.4686.325  CENSI 34,09 1.363,60 

1 15 40,00 Reparo Hidra Luxo/Master Ref.4686.924  CENSI 25,00 1.000,00 

1 16 40,00 Reparo Hidra Lisa II Ref.4686.884  CENSI 35,10 1.404,00 

1 17 12,00 
Valvula Hidra Max PRO CROMADA ( P/ USO 
PUBLICO) Liga Cobre REF.2551 C.11/2´´  

DECA 293,30 3.519,60 

1 18 12,00 
Valvula Hidra DUO CROMADA Liga Cobre 
REF.2545 C.11/2´´  

DECA 202,55 2.430,60 

1 19 25,00 Alça Apoio Latão 50x0.8x0,5cm  DELTA 118,19 2.954,75 

1 20 30,00 Kit Salva Registro Modelo C40   DELTA 35,25 1.057,50 

1 21 35,00 Caixa Descarga WORKER 18,75 656,25 

1 22 40,00 Sifão Sifonado Universal Cromado   BLUKIT 9,39 375,60 

1 23 80,00 Sifão Sifonado Universal Branco   KALA 4,26 340,80 

1 24 25,00 Assento sanitário estofado WORKER 38,06 951,50 

1 25 25,00 Assento Branco Universal Modelo Soft  ASTRA 17,40 435,00 

1 26 40,00 Tubo PVC 6mts 25mm Água Fria  PEVESUL 11,50 460,00 

1 27 25,00 Tubo PVC 6mts 50mm Água Fria  PEVESUL 48,40 1.210,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 28 25,00 Tubo PVC Esgoto 100mm NBR. 5688 Barra 6mts  PEVESUL 37,30 932,50 

1 29 12,00 
Curva Fêmea 90° Curta PVC Branca Esgoto 
Diâmetro 100mm  

PEVESUL 6,98 83,76 

1 30 12,00 
Tê Curto PVC Branco Série Normal Esgoto 
Diâmetro 100mm  

PEVESUL 6,05 72,60 

1 31 12,00 
Válvula Retenção PVC Diâmetro 100 mm BOLSA 
X BOLSA 100mm  

TIGRE 68,75 825,00 

1 32 12,00 
Luva Correr PVC Rígido Branca Esgoto Diâmetro 
100 mm  

PEVESUL 5,87 70,44 

1 33 12,00 Junção de Esgoto 100 PEVESUL 24,00 288,00 

1 34 50,00 Joelho 90° PVC 50 mm Água Fria   PEVESUL 2,65 132,50 

1 35 50,00 Joelho 90° PVC 25 mm Água Fria   PEVESUL 0,38 19,00 

1 36 30,00 Luva de Correr PVC 50 mm Água Fria   PEVESUL 15,72 471,60 

1 37 25,00 Adesivo bisnaga 75 g PEVESUL 9,35 233,75 

1 38 10,00 
Filtro para Cavalete e Caixa d'Água Loren Acqua 
3/4´´  

LORENZETTI 124,90 1.249,00 

1 39 6,00 
Kit Adaptador Para Válvula de Descarga Hidra 
Max Duo REF.4916 C.1/12  

DECA 151,00 906,00 

1 40 12,00 Válvula de Descarga para Mictório Completa  HIGIBAN 78,70 944,40 

1 41 25,00 Kit Reparo para Válvula de Descarga   CENSI 44,48 1.112,00 

1 42 8,00 
Bacia Sanitária com Caixa Acoplada 6L Ravena 
Gelo  

DECA 327,01 2.616,08 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0628 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 43 25,00 
Flexível Metal Cromado Alta Pressão 1/2" X 
40cm  

WORKER 21,88 547,00 

1 44 12,00 Acabamento para Válvula de Descarga  Clássica  DOCOL 73,21 878,52 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME. 
VALOR: R$ 44.760,80 (quarenta e quatro mil setecentos e sessenta reais e oitenta centavos).  
RECURSOS:  

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2094 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2668 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 2669 

VIGÊNCIA: 06 meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Cleber Augusto Bento. 
 

Jacarezinho, 27 de novembro de 2014.  
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


